
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  15/2018 - DL

77/2018

77/2018

19/12/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

77/2018

15/2018-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

19/12/2018

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO/VAN, NOVO, ZERO QUILOMETRO

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   19   de  Dezembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  15/2018 - DL

77/2018

77/2018

19/12/2018

Folha:  2/2

SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (3582)

1

VEÍCULO VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 16

LUGARES; 0km, ano 2018/2019  novo;  MOTOR  2.2  turbo

Diesel;  Teto  Alto;  injeção eletrônica; Potência mínima de 130cv;

Torque mínimo : 31 kgf .m; cambio de 6 velocidades  à frente;

Tração Dianteira; Freios ABS com distribuição eletrônica de

frenagem (EBD); distância  entre  eixos  de  no mínimo  3.665

mm;  farol  de neblina; direção hidráulica; volante com regulagem

de altura e  profundidade;  banco  do  motorista  com  regulagem

de altura; retrovisores  elétricos; vidros  elétricos; trava elétrica

dianteira e porta traseira; desembaçador no vidro traseiro; ar

condicionado   original   de   fábrica   dianteiro   e   traseiro;

iluminação de teto traseiro, bagageiro com no  mínimo  750 litros.

Bancos reclináveis individuais recobertos em tecido ou vinil e

espuma injetada automotiva; cortinas nas janelas lateria e traseira,

cortina com identificação  de  saída  de emergência; Sistema de

Alarme Antifurto origina; Sistema de Som: A

M/FM/MP3/USB/bluetooth   original   de fábrica; 2 alto falantes

dianteiros, 2 tweeters e antena ; tacógrafo digital; navegação GPS;

câmera de ré; estribo lateral estilo plataforma; Cintos  de

segurança  dianteiros  laterais  retráteis  com  regulagem  de

altura;  cinto  de  segurança  em  todos  os  acentos; protetor do

cárter do motor e da caixa de câmbio; porta bagagem de teto

lateral com sistema de iluminação; pneu mínimo 205/75 R16. Cor

branca; Mínimo 4 martelinhos de emergência; Dotados de todos os

equipamentos exigidos pelo CONTRAN bem como os  de série não

especificados, Faixas refletivas laterais, toda adesivada conforme

o padrão solicitado pelo Município. Incluso Película de controle

solar escuro nos vidros laterais e traseiros em conformidade com a

legislação de trânsito vigente.  Entrega do veículo no Município.

Tanque de combustível 100% abastecido no ato da entrega do

veículo. Garantia de no mínimo 1 (um) ano sem limite  de

quilometragem com assistência técnica  24h pelo mesmo  período,

a  contar  da  data  do  recebimento definitivo do veículo. - Marca:

MERCEDES  SPRINTER

UND 1,00  0,0000 182.000,00    182.000,00

Total do Fornecedor: 182.000,00

Total Geral: 182.000,00

Marema,   19   de  Dezembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


